ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии  по соблюдению требований к должностному поведению и

урегулированию конфликта интересов Совета народных депутатов

Степнянского  сельского  поселения

от  20 июня  2022 г.                                                                                                                         №2

    с.Костово

Комиссия   по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию

конфликта интересов Совета народных депутатов Степнянского  сельского  поселения,

назначенная  решением Совета народных депутатов Степнянского  сельского поселения

04.03.2021 года  № 8  в составе:
 Председатель комиссии:

 – Шинкаренко Юрий Александрович- глава Степнянского сельского поселения;

 Секретарь комиссии:

Шкуратенко Анастасия Викторовна  – старший инспектор-юрист администрации Степнянского

сельского поселения( по согласованию);

 Члены комиссии:

- Брянцева Наталья Александровна – депутат Совета народных депутатов Степнянского сельского

поселения;

- Сокирко Константин Андреевич – депутат Совета народных депутатов Степнянского сельского

поселения;

- Петров Иван Васильевич  – председатель комиссии по местному самоуправлению, правотворческой

деятельности;

Место заседания комиссии: Воронежская область, Ольховатский район, с.Костово,

ул.Центральная,12.

В состав комиссии входит 5 человек, на заседании комиссии присутствуют 5 человек.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги предоставления сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

муниципальными служащими администрации Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района за отчетный 2021 год.

2. Ретроспективный анализ предоставленных сведений о доходах, расходах,  об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей муниципальными служащими администрации Степнянского

сельского поселения Ольховатского муниципального района за отчетный 2021 год с

представленными за предыдущие периоды сведениями.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: председателя комиссии Шинкаренко Ю.А. который проинформировал

комиссию о том, что в соответствии  с обязанностью муниципальных служащих  предоставлять

сведения  о своих доходах, установленной Федеральными  законами  от 25 декабря 2008 года N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации", в администрацию Степнянского сельского поселения  Ольховатского

муниципального района Воронежской области в 2022 году заявлений о невозможности

предоставить сведения о доходах не поступало.

 Согласно Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района, при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

утвержденного решением Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района,  все муниципальные служащие  предоставили сведения о

доходах за 2021 отчетный год в установленный законодательством срок – не позднее 30 апреля

включительно. Муниципальными служащими было представлено  4  справки  о  доходах  за 2021

год ( из них : 2 справки муниципальных служащих и 2 справки на супругов). Уточненных сведений о

доходах в установленный законом срок в администрацию  Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области не поступало.

Организация работы  по приему справок в 2022 году состояла из  нескольких этапов:

- информирование муниципальных  служащих об обязанности представлять сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера,

 разъяснение порядка представления сведений;

- оказание методической помощи муниципальным  служащим по заполнению справки о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера;

- прием и учет справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в сети

«Интернет» на официальном сайте администрации Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района;

- анализ справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на предмет

правильности оформления и полноты заполнения;

Анализ представленных сведений, проводился согласно Методических рекомендаций по

проведению анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, в соответствии с положениями федерального законодательства о противодействии

коррупции:

- проведены   беседы с муниципальными служащими,  получены  с их согласия необходимые

пояснения по вопросам конкретизации содержания представленных сведений, объективность и

полнота  которых при анализе вызывали  обоснованные сомнения;

- проведена работа по изучению представленных муниципальными служащими сведений, изучена

имеющаяся в открытых источниках информация, в целях исключения неточностей и ошибок в

представленных сведениях;

- проведен ретроспективный анализ справок с представленными за предыдущие периоды

сведениями.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию  Шинкаренко Ю.А. о рассмотрении итогов

представления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера  своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

за 2021 год.

«За» - 5, «Против» – нет.

По второму вопросу: председателя комиссии Шинкаренко Ю.А., который

проинформировал  комиссию о том, что ведущим специалистом администрации  Степнянского

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области был проведен

ретроспективный анализ сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

предоставленными муниципальными служащими администрации Степнянского сельского

поселения Ольховатского муниципального района за отчетный 2021 год.

Ретроспективный анализ был проведен для выявления важных изменений в

предоставленных сведениях о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими

администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района за

отчетный 2021 год и производился путем проверки логических связей внутри справки, сверки

информации, содержащейся в справке с информацией, содержащейся в справках, представленных

в предыдущие отчетные периоды, установления наличия соответствующих документов в личном

деле.

 В результате проделанной работы никаких замечаний не выявлено.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию  Шинкаренко Ю.А.

 «За» - 5, «Против» – нет.

Председатель комиссии                                                                       Ю.А.Шинкаренко

Секретарь комиссии                                                                        А.В.Шкуратенко